Christianamente han de decidir Tribunales tan grandes, que siempre resuelvan lo justo. Y si esto el riegoz, se sin Nicolas vozes de aquellos lugares, que litigian como de vulgo sean de atender, si no presentuofamente alegado por algunos de los Abogados de los Obispos aunque suena en irrecuerdicia: si non es iusta y no es seguido si Firmes, y como tal se ha de guardar lo mandado por Su Magestad a el Senado, cuya rectitud, y efficacia tiene conocida para que se fenezca esta causa: Y la dilacion le es perjudicial pues no se viene a lo que es de su servicio, y es preciso le cause diligencia, y que puede ser lo tenga a culpa el no cumplir los ordenes, que tiene dados: Y el Senado no ha tenido nidecido tener duda de deuer cumplir tantos ordenes antiguos, y los ultimos del Rey Nuestro Señor Don Felipe Quarto el Grande, ni ay razon, que lo persuada, y mas hauiendose dirigido por el Consejo Supremo de Italia, y abrazados como tan justos por el mismo Senado: Y la obediencia, y ejecucion de dichos ordenes deuen ser como si presente estubiese Su Magestad, y sin atender a el modo de cautela, y preuencion de tanta recomandacion sobrecepticia y subreceptiamente obtenida: Y por esto informo

- 130 Solozanus emblemate 97.  
131 Valenzuela tom. 2. coas.  
164.n.3., & alijs, ubi bene exornat.  
132 Caiiodorus lib. 3. in epist.  
16. ibi: firmum est iudicium, cuius tenetur exemplum, nec locus ambiguatur: relinquuntur, ubi experientia probabilitas suffragantur. Explorauimus efficaciam suam per diuersos industrios gradus, sed non imparem mens, si graias variis activibus equaliter approbatas.  
133 Caiiodorus lib. 3. in epist.  
15. Inuria quidem nostra est, loqua Injustitia: quia violationes earum rerum meritio ad eas trahimus, quas amamus; Unde illud maximè mutantur esse non patimus, quod in contemptum nostrae iussionis constat adiuvatum. Que enim presumere plebeuda nos audeat, si sacra iussionis reueienda contemnat.  
134 Idem in epist. 17 lib. 3. ibi: definitam rem ab antiquo Rege, per quem tamen constat rationabiliter esse decretam, nulla volumus eam dignitate titubare. Quia deceperit firmum esse quod commendarum probabili iussione: cur enim priora quassamus, ubi nihil est, quod corrigeremus.  
135 Idem in epist. 40. lib. 3. ibi: Quoniam apud conscientiam nostram lesionis genus est, profutura tardare. Hoc possumus estimare inuandum, quod ingratu fuerit dilatatione suspensum. Nam ex cestibus morbis lesio debaccari permitteat, cum medicina differtur.  
136 Idem epist. 31. ad finem lib. 4. ibi: Ad finem debet perducere, quia prudentium intentio ipsa est suscepisse; quia sicut perfecti laudes parvini, ita, & vituperationem generant, que in medius conatus erga differuntur. Defectus enim rerum, aut consilium titubare, aut vires arguit defuisse.  
137 Idem in epist. 37. codem lib. 4. ibi: Quia nobis ordinibus illa fieri debent, que Regiam possunt demonstrare presentiam.  
138 Idem in epist. 35. d. lib. 4. ibi: Obrueretur quique innocentia, si relaxaretur audacia, et que cunctis fallendi studiis, si fruas subrepticium lucraretur effectum.